

HOTARAREA NR. 4 /31.01.2020

privind casarea unor mijloace fixe si obiecte de inventar din patrimoniul privat al Orasului Murgeni

Consiliul local al orasului Murgeni , judetul Vaslui intrunit in sedinta ordinara publica in data de 31.01.2020:

- avand in vedere Expunerea de motive intocmita de primarul orasului Murgeni prin care se propune casarea unor mijloace fixe si obiecte de inventar din patrimoniul privat al Orasului Murgeni cu norma de casare indeplinita care datorita gradului avansat de uzura nu mai pot fi utilizate ;

- luand in considerare Procesul verbal de valorificare a rezultatului inventarierii nr. 13468/31.12.2019 ;

- prevederile Legii nr. 15/1994 privind amortizarea capitalului imobilizat în active corporale și necorporale, actualizata, cu modificările si completările ulterioare;

- prevederile Hotărârii de Guvern nr.909/1997 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 15/1994 modificată și completat prin Ordonanța de Guvern nr.54/1997;

- prevederile Ordinului nr.2.861 din 9 octombrie 2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea și efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor și capitalurilor proprii ;

- În temeiul art.154,155 și 196 din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ;

-In temeiul art. 197 din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ

H O T Ă R Ă Ș T E:

Art. 1. Se aprobă casarea unor obiecte de inventar aparținând Orasului Murgeni conform anexei1, parte integranta din prezenta hotărâre.

Art. 2 Bunurile vor fi scazute din inventarul Orasului Murgeni pe paza procesului verbal de casare .

Art. 3 Prezenta hotarare se va comunica Serviciul buget contabilitate , impozite si taxe locale , investitii din cadrul aparatului de specialitate si Institutiei Prefectului judetul Vaslui.

Presedinte de sedinta ,
Consilier ,
Enuta Zinica



Contrasemneaza ,
Secretar General,
Butnaru Sebastian Eugen



OBIECTE INVENTAR PROPUSE LA CASARE

GESTIUNEA: HRISTIAN ZONIA

ANEXA 1.

LA HCL NR. 4/31.01.2020

Nr.c rt.	Denumire	Nr.in v.	U/M buc	Pret unita r	Valoare	Total valoare	Observatii
1	Corzi vioara	969	5	1,99	9,95	9,95	degrdate
2	Pene alice	980	2	3,00	6,00	6,00	degrdate
3	Cablu bespeco BK	1008	3	34,99	104,97	104,97	degradat
4	Cablu SX 764	1007	3	31,00	93,00	93,00	degradat
5	Corzi chitara Clasica dadi	1022	5	15,00	75,00	75,00	degrdate
6	Cablu BB	458	4	22,50	90,00	90,00	degradat
7	Cablu BD	457	4	67,50	270,00	270,00	degradat
8	Cortina	450	10	0,01	0,10	0,10	degradata
9	Covoare	446	2	0,30	0,60	0,60	degrdate
10	Cutie tambal	448	1	0,01	0,01	0,01	degradata
11	Driver M12	578	1	250	250	250	degradat
12	Dulap birou	445	1	0,02	0,02	0,02	degradat
13	Fundal matase	461	100m l	10,71	1071,00	1071,00	degradat
14	Galerie plus	465	Mp. 100	41,65	4165	4165	degradat
15	Galeti	453	3	10	30	30	degrdate
16	Pantaloni	463	110	10,71	1178,10	1178,10	degradati
17	Scaune spectacol	447	66	0,03	1,98	1,98	degrdate
18	Scaune taurus	452	8	57	456	456	degrdate
19	Sistem alarma	469	1	758,0 3	758,03	758,03	degradat
20	Sobe	441	4	0,00	0,00	0,00	degrdate
21	Suport BB	464	3	165	495	495	degradat

	121						
22	Cesti cafea	815	4	5,00	20,00	20,00	degradata
23	Cos stradal	859	8	239,99	1919,92	1919,92	degradat
24	Cos stradal plastic	855	5	239,99	1199,95	1199,95	degradat
25	Drapel UE 3	849	3	45,22	135,66	135,66	degradat
26	Ghirlande	842	18	36,12	650,16	650,16	degradata
27	Ghirlande	843	150	6,19	928,50	928,50	degradata
28	Mapa simpla	852	1	49,50	49,50	49,50	degradata
29	Acumulator	925	1	494,98	494,98	494,98	degradat
30	Monitor philips 223	1068	1	454,40	454,80	454,80	degradat
31	Mousse Dx	1111	1	23,79	23,79	23,79	degradat
32	Mousse DX	1109	1	23,80	23,80	23,80	degradat
33	Mousse DX	1110	1	23,80	23,80	23,80	degradat
34	Mousse DX	1112	1	23,8	23,80	23,80	degradat
35	Stingatoare	1105	10	70,00	700,00	700,00	degradata
36	Tastatura	1113	1	25,00	25,03	25,03	degradata
37	Calorifer	743	1	149,46	149,46	149,46	degradat
38	Scaune taurus	742	6	130,00	780,00	780,00	degradata
39	Imprimanta	275	1	274,29	274,29	274,29	degradata
40	Scaun ergonomic	273	1	175,89	175,89	175,89	degradat
41	Scaun	729	1	130	130	130	degradat

42	Covor	712	1	200	200	200	degradat
43	Imprimanta	670	1	792	792	792	degradat
44	Drapel Romania	698	6	16,67	100,02	100,02	degradat
45	Scaun tapitat	695	1	0,02	0,02	0,02	degradat
46	Imprimanta	988	1	363,1 8	363,18	363,18	degradata
47	Scaun taurus	758	1	130	130	130	degradat
48	Scaun tapitat	653	1	0,01	0,01	0,01	degradat
49	Scaun taurus	652	2	95,20	190,40	190,40	degradat
50	Geanta laptop vegas	989	1	111,9 7	111,97	111,97	degradata
51	Geanta laptop maro	1051	1	95,04	95,04	95,04	degradata
52	Perforator	620	1	26,13	26,13	26,13	degradat
53	Scaun taurus	752	1	130	130	130	degradat
54	Scaune	785	1	95,20	95,20	95,20	degradat
55	Scaune	796	8	95,20	761,60	761,60	degradat
56	Calorifer	685	1	149,4 6	149,46	149,46	degradat
57	Imprimanta	681	1	600	600	600	degradat
58	Scaune taurus	682	3	130	390	390	degradat
59	Calculator Milan	1143	1	58,36	58,36	58,36	degradat
60	Calculator Milan	1143	1	58,36	58,36	58,36	degradat
61	Bocanci barbati 326	288	7	124	868	868	degradati
62	Bocanci	960	1	164,9	164,92	164,92	degradati

	urban E2			2			
63	Camasa maneca lung	566	3	132,15	396,45	396,45	degradata
64	Camasa maneca scurta pol.	1031	2	70,80	141,60	141,60	degradata
65	Camasa maneca scurta	869	7	73,16	512,12	512,12	degradata
66	Centura piele	569	7	119,99	839,93	839,93	degradata
67	Ecuson maneca	571	49	20	980	980	degradat
68	Emblema coifura	572	21	30	630	630	degradata
69	Epoleti	573	28	60	1680	1680	degradati
70	Geaca iarna	394	1	134,47	134,47	134,47	degradata
71	Pantofi vara	398	4	83,30	333,20	333,20	degradati
72	Pantofi vara barbati	954	1	174,84	174,84	174,84	degradati
73	Pantofi vara barbati	864	6	150,04	900,24	900,24	degradati
74	Pulover	965	5	200	1000	1000	degradat
75	Saoca politie locala	957	1	172,36	172,36	172,36	degradata
76	Sapca politie locala	568	7	200	1400	1400	degradata
77	Sapca politie locala	866	5	172,36	861,80	861,80	degradata

78	Sepci piele	401	2	85,00	170	170	degradate
79	Sapca cu cozonac	1028	7	46,80	327,60	327,60	degradata
80	Tricou manaeca scurta	574	12	43,20	518,40	518,40	degradat
81	Baston cu electrosoc	1089	7	153	1071	1071	degradat
82	Lanterna	1091	2	58,80	117,60	117,60	degradata
83	Pantofi	1078	1	157,66	157,66	157,66	degradati
84	Sapca cascheta	1085	1	44,52	44,52	44,52	degradata
85	Sapca cascheta	1075	1	166,80	166,80	166,80	degradata
86	Tricou maneca sc.	1086	2	35,62	71,24	71,24	degradat
87	Birou	605	1	648,55	648,55	648,55	degradat
88	Imprimanta	611	1	600	600	600	degradata
89	Scaune	609,610,611	3	130	390	390	degradate
90	Casti protectie	109/114	6	0,00	0,00	0,00	degradate
91	Cornize	97	1	0,01	0,01	0,01	degradate
92	Distribuitor	106	1	0,00	0,00	0,00	degradat
93	Hidrant tipB	99	1		0,00	0,00	degradat

				0,00			
94	Mocheta	300	50	14,50	725	725	degradata
95	Recamier	90	1	0,11	0,11	0,11	degradat
96	Rola furtun	161/ 172	4	196,3 5	785,40	785,40	degradat
97	Harti A1	1123	3	34,97	104,91	104,91	degradata
98	Sursa 450W	1104	1	100,0 0	100,00	100,91	degradata
99	UPS -400W	1122	1	487	487	487	degradat
100	Drapel Romania	1148	2	1,43	2,86	2,86	degradat
101	Drapel Romania	1150	30	22,84	685,20	685,20	degradat
102	Drapel Romania	1149	3	28	84	84	degradat
103	Cablu alimentare	1151	23	21,42	492,66	492,66	degradat
104	Pubele 240 l	907	10	100,4 4	1004,40	1004,40	degradate
105	Banci duble	308	2	663,3 3	1326,66	1325,66	degradate
106	Cos gunoi stradal verde	870	10	160	1600	1600	degradat
107	Mese fier piata	317	7	0,16	1,12	1,12	degradate
	TOTAL					44.362,38	

108	Electropompa	4661,77	4661,77	degradata
109	Pompa tip italian	7905,73	7905,73	degradata
110	Pompa tip italiana Jar	3432,45	3432,45	degradata
111	Pompa tip italian saer 1,5W	3863,06	3863,06	degradata
112	Pompa tip italian calepada 12/14	9748,89	9748,89	degradata
113	Pompa tip italia calepada 16/13	11120,66	11120,66	degradata

TOTAL

40732,56



A handwritten signature in black ink.